PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO/AL

PORTARIA Nº. 249/GP/TRT19, DE 23 DE JUNHO DE 2020

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e tendo em vista o contido no PROAD nº 1.044, de 03/3/2020,

Considerando a sugestão de transferência da Vara do Trabalho de Coruripe

para formar a 2ª Vara do Trabalho de Arapiraca, com distribuição da jurisdição de

Coruripe entre as Varas do Trabalho de São Miguel dos Campos, conforme consta no

PROAD nº 5202/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão destinada a implementar as providências

necessárias à transferência da Vara do Trabalho de Coruripe para a 2ª Vara do Trabalho

de Arapiraca, a qual será composta pelos membros abaixo discriminados:

I - Luiz Carlos Monteiro Coutinho – Juiz Titular da Vara do Trabalho de São Luiz do

Quitunde, que atuará como Presidente;

II - Flávio Luiz da Costa – Juiz do Trabalho Substituto;

III - Auricélio Ferreira Leite- Secretário da Corregedoria Regional;

IV - Frederico Guilherme de Oliveira Gomes – Secretário-Geral da Presidência;

V - Victor Rezende Dorea – Secretário de Gestão Estratégica;

VI - Guilherme Antônio Feitosa Falcão – Secretário de Administração e

VII - Lauriston Chaves de Farias Júnior – Coordenador de Manutenção e Projetos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Dê-se ciência, cumpra-se e

 Publique-se.

Original assinado

ANNE HELENA FISCHER INOJOSA
Desembargadora Presidente

Publicado no D.E.J.T e no BI nº 6, de 25/6/2020.